关于开展推选 2023 年重庆市暑期社会实践先进典型

暨重庆大学社会实践“十佳”

评选活动的通知（重大团实践[2023]72 号）

各单位：

根据《关于开展 2023 年重庆市大中专学生志愿者暑期文化科

技卫生“三下乡”社会实践活动先进申报工作的通知》和《关于

开展重庆大学 2023 年暑期社会实践总结评优工作的通知》文件精

神，为深化暑期社会实践效果，扩大实践影响力和传播力，决定

开展推选2023年重庆市暑期社会实践先进典型暨重庆大学社会实

践“十佳”评选活动，现将具体事宜通知如下。

一、评选类别及名额

1.2023 年重庆市暑期社会实践先进工作者：6 名；

2.2023 年重庆市暑期社会实践优秀个人：10 名；

3.2023 年重庆市暑期社会实践优秀团队：7 支；

4.2023 年重庆大学“十佳社会实践标兵”：10 名；

5.2023 年重庆大学“十佳社会实践团队”：10 支。

二、参评对象

经自主申报、组织推荐、综合评审等环节，确定王会丽等 19

名教师入围 2023 年重庆市暑期社会实践先进工作者参评名单；王

佳卓等 50 名同学入围 2023 年重庆大学“十佳社会实践标兵”参

评名单，重庆大学“铜梁龙舞”实践团等 30 支社会实践团队入围

2023 年重庆大学“十佳社会实践团队”参评名单。具体名单附后。

其中，2023 年重庆市暑期社会实践优秀个人、优秀团队分别

从 2023 年重庆大学“十佳社会实践标兵”“十佳社会实践团队”

遴选产生。

三、评选要求

参评团队须聚焦实践内容，与党政中心工作、学生成长成才

需求、专业学科优势结合度较高，服务地受益明显；参评师生须

在工作中表现优异，综合素质高，服务意识强，工作成绩突出，

能起到模范带头作用。

四、答辩安排

（一）答辩方式

线下 PPT 路演答辩；其中先进工作者、优秀个人（十佳标兵）

采取“3 分钟陈述+2 分钟评委提问”的形式，优秀团队（十佳团

队）采取“5 分钟陈述+2 分钟评委提问”的形式。

（二）答辩时间

2023 年 11 月 9 日（星期四）13:30

（三）答辩地点

答辩教室和候场教室均在 A 区第五教学楼，具体为：

类别 答辩教室 候场教室

先进工作者 A5210 A5208

优秀个人（十佳标兵） A5211 A5209

优秀团队（十佳团队） A5212 A5205

四、工作要求

1.请于 2023 年 11 月 8 日（星期三）14 点前将申报表（详见

附件）发送至工作邮箱 cquqx_shsj@126.com，申报表及邮件统一

命名为：名称-类别-联系方式，如：重庆大学“启邦”社会实践

团-团队-123456789。

2.请参评学生和团队及时加入交流 QQ 群（群号：291887900），

拟于 11 月 7 日（星期二）进行线上抽签；参评老师于 11 月 9 日

（星期四）中午 13 点在 A5208 教室进行现场抽签。

3.请参评师生、团队提前准备好 PPT，于 11 月 9 日中午

12:00-13:15 提前拷贝至答辩教室电脑中，确保此次答辩工作的顺

利完成。

未尽事宜，请联系：

龙老师 023-65106763

刘同学 18234895408

附件：

1.重庆大学 2023 年暑期社会实践评优答辩名单

2.2023 年暑期社会实践先进工作者申报表

3.2023 年暑期社会实践优秀个人（十佳标兵）申报表

4.2023 年暑期社会实践优秀团队（十佳团队）申报表

共青团重庆大学委员会

2023 年 11 月 6 日